devidamente formalizada e apresentada à Mesa da Assembleia Geral pelo Conselho 
de Administração, que leu e se transcreve:  

“O Conselho de Administração da COFINA S.G.P.S., S.A. propõe à Assembleia Geral 
que os Resultados Líquidos, negativos, do exercício, no montante de € 
60.303.442,96 (sessenta milhões trezentos e três mil quatrocentos e quarenta e dois 
euros e noventa e seis cêntimos) sejam levados a resultados transitados. 

Como ninguém pretendesse usasse da palavra, o Presidente da Mesa da Assembleia 
Geral submeteu aquela proposta à votação, tendo a mesma sido aprovada por 
unanimidade dos 44.002.792 votos…